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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA No. 012-2024

OBJETO:
"Prestar el servicio de liquidacion de ndmina y administracion de personal
de manera integral frente a los funcionarios de planta directa y los
pensionados de la Compania bajo la modalidad de Outsourcing In-House,
brindando soporte legal, fiscal, contable, operativo y tecnoldgico al
proceso.”

La secretaria general de LA PREVISORA S.A., haciendo uso de las
facultades legales, los Estatutos de Previsora y el Manual de Contratacion,
expide la presente acta de seleccién previa las siguientes;

CONSIDERACIONES:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual de Contratacion,
LA PREVISORA S.A. procedid a publicar el veinticinco (25) de julio
de dos mil veinticuatro (2024), el documento de condiciones
definitivas correspondiente a la Invitacidon Abierta No. 012-2024, en
su pagina web: https://www.previsora.gov.co/invitacion-abierta-
2024

2. El dia veintinueve (29) de julio de dos mil veinticuatro (2024) las
personas y empresas SINERGY & LOWELLS, SERDAN -
SERVICIOS CON TALENTO, UNION SOLUCIONES SISTEMAS
DE INFORMACIONES SAS, presentaron observaciones al
documento de condiciones definitivas, las cuales fueron resueltas
por LA PREVISORA S.A. el dia primero (01) de agosto de dos mil
veinticuatro (2024) mediante el documento publicado en la pagina
web denominado “Respuesta a las observaciones”.

3. Dentro del término establecido en el documento de condiciones

definitivas para la recepcion de ofertas, el dia seis (06) de agosto
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de dos mil veinticuatro (2024) se llevo a cabo la recepcion de las
propuestas de manera digital (correo electrénico) a partir de las
08:00:00 a.m. y hasta la 12:00:00 m. Se recibido en término la
oferta por parte de las empresas SINERGY & LOWELLS SAS,
UNION SOLUCIONES SISTEMAS DE INFORMACIONES SAS.

4. Posterior a la recepcidn de las ofertas, el mismo seis (06) de agosto
de dos mil veinticuatro (2024) a las 3:00:00 pm y de conformidad
con el cronograma establecido en el documento de condiciones
definitivas, mediante un evento en vivo llevado a cabo a través de
la herramienta Microsoft Teams se celebrd audiencia virtual de
cierre de la Invitacion Abierta No. 012-2024. LA PREVISORA S.A.,
envid la invitacion para participar de la audiencia virtual a los
correos electrénicos desde los cuales fueron remitidas las ofertas.

5. Durante el desarrollo de la audiencia virtual de cierre, se verificé el
cumplimiento de las formalidades determinadas en el documento
de condiciones definitivas para la presentacion de las propuestas.
La informacion correspondiente a la audiencia de recepcién de
propuestas se encuentra debidamente descrita en el acta de cierre
publicada en la pagina Web de LA PREVISORA S.A.

6. Se dio inicio al término de evaluaciéon y recibo de documentos de
aclaraciones solicitadas, el cual culminé el dia trece (13) de agosto
de dos mil veinticuatro (2024). En razén al término sefialado, se
desarrollé por parte de los integrantes del Equipo Verificador, la
verificacidn de los requisitos habilitantes, para cada uno de los
proponentes y sus propuestas.

7. Finalizado el término de verificacién y recibo de documentos de
aclaraciones solicitadas, el catorce (14) de agosto de dos mil
veinticuatro (2024), LA PREVISORA S.A. publicé en su pagina web
los siguientes documentos: Verificacion Juridica, Verificacion
Financiera, y Verificacidon Técnica y aspectos calificables.
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EXTRACTO DE LA VERIFICACION JURIDICA

VERIFICACION JURIDICA INVITACION ABIERTA 012-2024
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de la Comparnia bajo la modalidad de Outsourcing In-House, brindando
soporte legal, fiscal, contable, operativo y tecnoldgico al proceso.”

Cumple/No
Cumple Cumple s

Observaciones

Objeto: “Prestar el servicio de liquidacion de nomina y administracion de personal de
manera integral frente a los funcionarios de planta directa y los pensionados

Cumple/No | Observacione

Consolidado de Resultado de Verificacion Juridica:

EXTRACTO DE LA VERIFICACION FINANCIERA

CAPITALDE TRABAJD NIVELDE PATRIMONIO TOTAL INDICEDE
ENDEUDAMIENTO LUIQUIDEZ
Mayor o igual al 30% del presupuesto Mayor o igual al 50% del presupuesto
oficial de la contratacién Menor o igual al 75% oficial de lacontratacion Mayor o igual a1.2
Unién Soluciones Sistemas de
Informacién S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit: 800.233.464-6
Sinergy & Lowells S.A.S.
Nit: 830.078.090-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXTRACTO DE LA VERIFICACION TECNICA

CONDICIONES A EVALUAR PROPONENTES

UNION SOLUCIONES SAS

SINERGY & LOWELLS

1) EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE

1.1) CERTIFICACION DE EXPERIENCIA 1 CUMPLE CUMPLE
PDF 141 PDF 2
. CUMPLE CUMPLE
1.2) CERTIFICACION DE EXPERIENCIA 2
! PDF 141 PDF 3
2) EXPERIENCIA Y PERFIL DEL RECURSO HUMANO
2.1) CARTA DE COMPROMISO DE SUMINISTRO DE PERSONAL CUMPLE CUMPLE
PDF 143 PDF 4
3) OTROS
3.1) ANEXO DI-551-034 MATRIZ DE REQUISITOS DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION Y CONTINUIDAD DE NE CUMPLE CUMPLE
PDF 147 A 152 PDF8A 13
3.2) ANEXO COMPROMISC DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES ¥ REQUISITOS TECNICOS CUMPLE CUMPLE
PDF 144 A 146 PDFS A7

3.3) PLAN DE CONTINUIDAD DE NEGOCIO (PCN) PDETE?;P:EISZ

NO APORTA DOCUMENTO
SUBSANA PDF 1 A 32

. APORTA DOC APORTA DOCI
3.4) PLAN DE RECUPERACION DE DESASTRES (DRP) NO APORTA DOCUMENTO | NO APORTA DOCUMENTO
SUBSANA PDF 1 A 15 SUBSANA PDF 1 A 17
RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES CUMPLE CUMPLE
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PUNTAJE PROPONENTES
CONDICIONES TECNICAS A EVALUAR 7
MAXIMO UNION SOLUCIONES SAS SINERGY & LOWELLS
FACTOR ECONOMICO (menor valor Valor ofertado $ 100,716 $100,716
empleado liquidado) 788 788 788
EXPERIENCIA ADICIONAL 1 25 25 25
EXPERIENCIA ADICIONAL 2 25 25 0
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 100 100
PERSONAL EN CONDICION DE DISCAPACIDAD 10 0 0
EMPRESA'Y EMPRENDIMIENTO DE MUJERES 2 2 2
PUNTAJE TOTAL 1,000 940 915
Certificaciones Ambientales UNION SOLUCIONES PUNTAJE SINERGY PUNTAJE
= adjunta un fol on gl 30 de julio de 2024 fimada por &l representants legal en| El progonents adunta glan de gesfion ambisntal PGA y en el ce
donde cerfifica la adopeion del Sistema de Gestidn Ambiental. relaciona el objetivo, objefivos especificos, alcance, terminologia,
jdad aplicable, documentos relacionados, acthidades del
, En documento con codigo POL131-ADF s eviencia okjetivo general, objstivos esperiso desarol del Plan de Gestion Amental (concientizacion amienta,
Pal::;:z;z f;::::;::m P‘.EEH?FEI lesp;ns::::a\w?;, po‘iil;a ambiental, re;::d:::;nlm an:::; apmbaa’sém&‘::ra polica, uso eficents danaglnjlsn eficiente de e:’r:fa.u:uez;mdel
implementado al interior de su compafia, (donde e actualizacion del documento y control de cambics. papel, gestion integral de residuos solidos y peligrosos).
coniemplen aspecios como: a polifia ambiental, Tamiien adjunta documento con codign MAT-010-US oon lo objetvos del SGA, pian de accin, indicard o pian 5
:ﬁml‘:‘r‘m d:‘::&?;g;?’:gmm r:eﬁ yfr:weﬂu'a‘ a:"msmu; evi;ge:a'a en duqlnem ;;Dmdlgn MAT-007-US la I:a::ll;;a‘l ¥ Marl: enmamermeﬁnm‘bnadn por Isabel Rios- Representants Legal, en !
B pientalee, maneio de residuos, ente de Aspectos & Impacios ambientales en el documento con codigo MAT-041-ADF. donde g relacionan capacitaciones en materia ambiental Cuidados y|
& impactos ameientales, mansio uso responsable del agua en hogar y rabsjo reaizada el 14032024
"‘r::s’ ©f cual debe ser exfucturadn m”f’m - Se adjunta documento con codigo PLA-DD7-ADF con el Plan de Gestian Integral de residuos pefigrosos, y TS y pautas para shomo de energia en &l entom laboral y familiar
1dineo en esta materia ingenicto ambéental) tambien se svidencia socumento FOR-013-US con indicadorss de gestén. 0 reaizaia ol 300472024, finamente se adjuntan tres foios con comso 0
evidenciando su peﬂquuﬁﬁynenwuemw\. electronicos enviados con temas de sensibiizacion ambiental.
ademas de una certicacion expedida por el En 11 folios ¢ evidencian comunicaciones remisdas via corren electronico en femas ambientakes [agua,
repreentants legal, donds se ewdenci su energia, residuos, cambio cimaboo etc), tambien, s evidencia acta de reunion del 24 de 2024 De acuerdo con o anterior, no s evidenca politica ambiental,
a."“’“?";’;"‘u""‘;: E””':: colicta ”:m"’gﬂ”"f:ef con el ohistivo g presentar o recultasos de calidad 2023 y plansacion calidad 2024, asi mismo adjunta principios, indicadores, metas, mariz de reguisitos lsgales y aspectos
aec::::;a wai:bgﬁmnnagad;a onde programa de disminucion Consumo de energia electrica, programa uso eficiente del consumo de agua. & impactos amib tampoco s evidendi tificacion del
e et oot regresentants legal con [a adopcion del Plan de Gesdén Ambisntal,
norma\&Dh;JUerSexpedldaw:eme Finalmente el proponente ajunta certficado emitido por la Secretaria Distrital de Amiiente en |2 aprobacion| perfil i de o iz on de los
corticader o el progtama de gestén amicental empresarial ACERCAR NIVEL I SISTEMAS DE GESTION documentos en materia ambiental, actas g reunidn, gor slo no sa
B AMBIENTAL durante & ciclo del afio 2022 y certificado en febrero de 2023, (cerificado valido por 2 afios) otorga puntaje.
Sin embargo, no se evidencian los prncipios i el perfl el profesional de quien reakiza la estrucluracidn de
Jos documentos en maleria amiiental, por o antenor no se asigna puniaie
Manejo Adecuado de Residuos UNION SOLUCIONES PUNTAJE SINERGY PUNTAJE
El proponente adunta certificado frmado por Oscar Mauricio Moreno |
. E) propansnte adjunta dos folios con Ia certicacién frmada por el representante legal relacionand donde senfo QUALITY GROUF SERVICES 5.AS
Para lo cual ¢ proponente mediante cesticacion g:;adﬁn deaR::gES :imzsdu:erim dec:fraa Juiu:g:;ro;azi niwram. aﬁnt:zuaagu: zhza ;s::u'uﬁ:n::;;um slidos conla empresa Ecolsos y
debera informar los fipos de fesiduos que genera en ceriificado emiido por Deposito Gaitan 5 A5 en donde 2 relaciona 12 enfrega de 108kg de RAEES el 31 Ciudad Limpia, asi mismo, e relaciona certiscado N° 77448 emitdo
D;J?E‘"“"D :““ m?‘”:a: y preseniar de enero de 2024 y ofra enirega o 247.1Kg o RAEES EL & 25 d jurio de 2024, oon la icencia par Gantro o Gestion Soctenibie 5 AS E.S P del 01112023 para la
mamaf’::::; ;ﬁ:‘:;‘:;ﬁ; ::m’;m 2 ambienal Resciuson 1852 14 de s de 2022 otorgada o Bananculla Verde con echa de cisposicin de 248 60k de ineryi catchos de mresre,
presentacion de la ; para ol caso de los expedicion & 25 de junio de 2024. 20 empresa con Licencia Arrhel::!g;'zoﬂ?ﬂﬂof)ﬁldezs de agosto 0
residuns peligrosos, ests ceriicaciin debe ser de Finalmente, el nte adjunta ka L Ambiental de | Deposito Gain .A - Resolucid
isposicin final emiida por un gestor o residuos n?ﬂﬁzdd::m;;mmg;?:ia\Eslmhleci:\;:n":\r:zn.knm\—Baar;anqul\\a\{erde,m £l proponents no adjunta certficad con la mformacién de los Spos
autorizade, del cu:l_se dlabaaﬁ.mtﬂ' s lieenca de residuos que genera en & desarrollo de su objeto social nila
amblental vigents. Porlo anterior £ oiorga & puntaie. lieencia ambienta e [a empresa Ceno de Gestion Sostenble S.AS
E S P, poro anferior, no se oiorga puniaie.
TOTAL 50 20 0
8. Como resultado de la verificacion de los requisitos habilitantes, el
. .p ’ . 7
equipo verificador de los aspectos técnicos concluyd que los
r
oferentes SINERGY & LOWELLS SAS, UNION SOLUCIONES
SISTEMAS DE INFORMACIONES SAS cumplen con la totalidad
- - ’ - - - ’ - - ’ -
de los requisitos minimos obligatorios tecnicos, juridicos vy
financieros. De acuerdo con lo anterior y a los resultados de las
3 NIT: 860.002.400-2
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evaluaciones efectuadas, el Comité evaluador conformado para el
proceso de Invitacion Abierta No. 012-2024, sefiala que UNION
SOLUCIONES SISTEMAS DE INFORMACIONES SAS obtiene la
mayor puntuacién calificable.

El dia quince (15) de agosto de dos mil veinticuatro (2024) se
recibieron solicitudes por parte de SINERGY & LOWELLS SAS Y
UNION SOLUCIONES SISTEMAS DE INFORMACIONES SAS, para la
entrega de copia de las propuestas, las cuales fueron compartidas
por medio de correo electrénico, previa entrega de documento de
confidencialidad en el cual se comprometen a la no divulgacién de
la informacién compartida.

Durante el periodo establecido para el envio de observaciones a los
informes de verificacidn de aspectos habilitantes y calificables, el
proponente  SINERGY & LOWELLS SAS presentaron
observaciones a la verificacion de requisitos habilitantes vy
ponderables. El término para el desarrollo de esta etapa finalizé el
dia dieciséis (16) de agosto de dos mil veinticuatro (2024).

Con el fin de garantizar la publicidad de las observaciones
efectuadas por los oferentes, asi como el andlisis realizado por el
equipo verificador y comité evaluador, las cuales sustentaron las
decisiones de habilitacién y calificacion de ofertas, el dia dieciséis
(16) de agosto de dos mil veinticuatro (2024), se publicé en la
pagina web el documento “observaciones y respuestas a los
informes de verificacion y evaluacion”.

Asi las cosas, el Equipo Verificador y Comité Evaluador conformado
para el proceso de Invitacién Abierta No. 012-2024, recomienda
seleccionar a UNION SOLUCIONES SISTEMAS DE
INFORMACIONES SAS identificada con Nit. 800.233.464-6
teniendo en cuenta que cumplié con todos los requisitos habilitantes
contenidos en el documento de condiciones definitivas y obtuvo el
mayor puntaje de calificacion
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De acuerdo con los factores de habilitacién definidos, el resultado de la
calificacion y el contenido de todos los documentos del proceso de
Invitacién Abierta No. 012-2024, que hacen parte integral del mismo los
cuales se encuentran publicados en la pagina web de la compaiiia.

RESUELVE:

Seleccionar al proponente UNION SOLUCIONES SISTEMAS DE
INFORMACIONES SAS identificada con Nit. 800.233.464-6 en las
condiciones técnicas y econdmicas ofertadas.

Dada en Bogota el dieciséis (16) de agosto de dos mil veinticuatro (2024).

o

N\

- - =

Proyecto:
Reviso:

Ana Maria Ospina Ortiz
Eliana del Carmen Roys
Angelica Maria Quitian

— LN
LEYDY\.VI TZANA MOJICA.
Secretaria General
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